EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

ACTA DE APERTURA , ADMISION, EVALUACION ,CALIFICACION Y OTORGAMIENT DE LA
BUENA PRO

ADJUDICACION SiMPLIFICADA N° 06-2025-EPSEL S.A.-1
CONTRATACION DE SERVICIQ DE REPOSICION DE PAVIMENTO FLEXIBLE EN CALIENTE

e=3; PARA LA AV. CARLOS AUGUSTO SALAVERRY C-11 DE DISTRITO CHICLAYO,
PROVINCIA DE CHICLAYO - REGION LAMBAYEQUE

En la ciudad de Chiclayo, el dia once (11) de abril del 2025, en la Oficina de Logistica, a las 11:30
horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante Resolucion de
Gerencia General N° 091-2025-EPSEL S.A./GG de fecha 21 de marzo del 2025 encargado del
procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 08-2025-EPSEL S.A.-1, cuyo
objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE REPOSICION DE PAVIMENTO
FLEXIBLE EN CALIENTE e=3; PARA LA AV. CARLOS AUGUSTO SALAVERRY C-11 DE
DISTRITO CHICLAYO, PROVINCIA DE CHICLAYO - REGION LAMBAYEQUE, a fin de desarrollar
las etapas de admisién, evaluacion, calificacion de ofertas y otorgamiento de la buena pro.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logrd con la presencia
de los siguientes miembros:

r =F I = 1
: X OFICINA DE
. ING. YOSBAR OMAR Titular -
Presidente | LOPEZ HERRERA Suplente + Dependencia; | RECOLECCION
I 9 B =t
: X GERENCIA
: : ING. KEVINJORDI | Titular .
Primer Miembro | o) ey 4 1SPE Suple—nte — j Dependencia: | OPERACIONAL
i g X T OFICINA DE |
. LIC. SHADIA GRISSEL Titular | - .
Segundo Miembre | oy \oac piviiA Suplentej -| Dependencia: | LOGISTICA
| . o Al

Se deja constancia gue el integrante del comité de seleccién que cuenta con conocimiento
técnico es el ING. YOSBAR OMAR LOPEZ HERRERA, relacionado al objeto de la
contratacion.

|. ANTECEDENTES:

1. Mediante Resolucion de Gerencia General N° 04-2025-EPSEL SA/GG de fecha
] 06.01.2025, se aprueba el Plan Anual de Contrataciones del Estado correspondiente al afio
fiscal 2025, el requerimiento para la “CONTRATACION DE SERVICIO DE REPOSICION
DE PAVIMENTO FLEXIBLE EN CALIENTE e=3; PARA LA AV. CARLOS AUGUSTO
SALAVERRY C-11 DE DISTRITO CHICLAYO, PROVINCIA DE CHICLAYO - REGION
LAMBAYEQUE”, se encuentra pragramado segun referencia 74.

2. Mediante Resolucion de Gerencia de Administracion y Finanzas N° 035-2025-EPSEL
SAIGG/GAF de fecha 13.03.2025, se aprueba el expediente de contratacion del
pracedimiento de seleccion que tiene como objeto de convocatoria la “CONTRATACION
DE SERVICIO DE REPOSICION DE PAVIMENTO FLEXIBLE EN CALIENTE e=3; PARA




LA AV. CARLOS AUGUSTO SALAVERRY C-11 DE

DE CHICLAYO - REGION LAMBAYEQUE”.

EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A. =

DISTRITO CHICLAYO, PROVINCIA

3. Mediante Resolucion de Gerencia General N° 091-2025-EPSEL SA/IGG de fecha
21.03.2025, se designa el Comité de Seleccién encargado de la conduccion del
procedimiento de seleccion que tiene como objeto de convocatoria la “CONTRATACION

DE SERVICIO DE REPOSICION DE PAVIMENTO FLEXIBLE EN CALIENTE e=
LA AV. CARLOS AUGUSTO SALAVERRY C-11 DE D

DE CHICLAYO - REGION LAMBAYEQUE”.

3: PARA
ISTRITO CHICLAYQ, PROVINCIA

4. Que, mediante Resolucién de Gerencia de Administracién y Finanzas N°084-2024-

EPSEL S.A/GG/GAF, de fecha 08.05.2024 se a
realizacion del procedimiento de seleccion

prueba las bases administrativas para la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 06-2025-

EPSEL 8.A.-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE
REPOSICION DE PAVIMENTO FLEXIBLE EN CALIENTE e=3¢ PARA LA AV. CARLOS
AUGUSTO SALAVERRY C-11 DE DISTRITO CHICLAYO, PROVINCIA DE CHICLAYO -

REGION LAMBAYEQUE, el cuai fue convocado el 01.04.2025.

. PARTICIPANTES REGISTRADOS

Acto seguido, de acuerdo al cronograma, procede a verificar en el sisterna SEACE el registro de
participante en el presente procedimiento de seleccion, siendo los siguientes:

Tipo

Nro. proveedor
1 RUC
2 RUC
3 RUC
4 RUC
5 RUC
‘| 8 RUC
7 RUC
8 RUC
T\o RUC
el |
4y . RUC
11 RUC

RUC/Cédigo

| 10098993318 |
| 10198679297 |
| 20274419637 |
I20487881491 |

20557084364

20603469578

20605753907

20606208309

20606256800

20609275252

20612573621

Nombre o Razon Social

OBISPO CABRERA HANS
CHRISTIAN

TACUNAN LAZO CARLOS
ALBERTO

J.C.A. CONTRATISTAS
GENERALES S.R.LTDA.

INVERSIONES CIVACI
E.lR.L

URBANCAD SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

CIRCOLO CONTRATISTAS
GENERALES SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

INVERSIONES GENERALES
LAURA ROCASALC.

THERMODIKE DEL PERU
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

CONSTRUCCICNES Y
PAVIMENTOS DEL NORTE
E.LR.L

ARQUITECNOLOGIA S A.C.

CONSTRUCAPRIGLE E.L.R.L.

Fecha de
registro en el

procedimiento

2025-04-05
03:00:02.0

2025-04-02
17:12:59.0
2025-04-08
18:16:15.0

2025-04-07
15:04:49.0

2025-04-04
10:56:48.0

2025-04-03
11:28:35.0

2025-04-06
21:58:39.0

2025-04-06
13:34:53.0

2025-04-02
17:09:30.0

2025-04-05
15:05:31.0

2025-04-06
13:34:52.0

Estado

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Vélido

Valido

Valido

Valido

"



EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A. ~—

{

. PRESENTACION DE PROPUESTAS

Posteriormente, se procede a verificar el registro de ofertas de los participantes a través del
sistema SEACE, segln detalle:

Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social | Estado

OBISPO CABRERA HANS

1 i 10098993318 | ~ CHRISTIAN Valido
2 20487881491 | INVERSIONES CIVACI E.LR.L. | Valido
SE— — — 1 {
CONSTRUCCIONES Y -
20606256800 PAVIMENTOS DEL NORTE Vélido

3
|___J__ | EIRL

Se precisa que solo esta considerandose 03 propuestas validas, ya que |a propuesta presentada
por el CONSORCIO VALLE WANKA, no logro la cuiminacién de su propuesta, por gquedar en
estado Borrador — No enviado, como se puede visualizar en o siguiente:

w didikiaad e i e e P bl i
I 2 IHNMMNT DML A LE VAMCK 18js/ms gl I o = Earrndor 3y eovindo Vet o
" 1! ;) a,

4 el INVERSIONES CIVACT ELLL 18/ M 2005 19:47.3% O 1452 FUTLTE 2] i 18] Envde Vol oy

Acto seguido se dio por culminada la presente sesién, en ia ciudad de Chiclayo a las 16:30 horas
del dia Once (11) dia del mes de abril del afio 2025, firmando los intervinientes en sefial de
conformidad.

HICY, (T
AR OMAR LOPEZ HERRERA ING. KEVIN JORDI CADENA QUISPE
Présidente de Comitéx PrYwer Miembro



EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A. =

Ty

ACTA DE ADMISION, EVALUACION ,CALIFICACION Y OTORGAMIENT DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 06-2025-EPSEL S.A.-1

CONTRATACION DE SERVICIO DE REPOSICION DE PAVIMENTO FLEXIBLE EN CALIENTE
e=3¢s PARA LA AV. CARLOS AUGUSTO SALAVERRY C-11 DE DISTRITO CHICLAYO
PROVINCIA DE CHICLAYO - REGION LAMBAYEQUE

En la ciudad de Chiclayo, el dia catorce (14) de abril del 2025 en la Oficina de Logistica, a las
11:30 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccidn designados mediante Resolucién
— de Gerencia General N° 091-2025-EPSEL S.A./GG de fecha 21 de marzo del 2025 encargado del
N procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 06-2025-EPSEL S.A.-1, cuyo
objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE REPOSICION DE PAVIMENTO
LEXIBLE EN CALIENTE e=3; PARA LA AV. CARLO$ AUGUSTO SALAVERRY C-11 DE
PISTRITO CHICLAYO, PROVINCIA DE CHICLAYO - REGION LAMBAYEQUE, a fin de desarrollar
4 3s etapas de admision, evaluacién, calificacion de ofertas y otorgamiento de la buena pro.

quorum necesario que exige la normativa de contrataciones de! Estado se logré con la presencia
bs siguientes miembros:

iz .« vACRAR (MaR | Titular] X - [OFICNA ~ DE
Presidente [EENICEE AR GRIAR f Dependencia: | RECOLECCION ‘l

LOPEZ HERRERA Suplente |
- + _|. . -
i ' X GERENCIA
; . I ING. KEVIN JORDI Titular ! - r
Primer Miembro | CADENA QUISPE Suplente ! Dependencia: | OPERACIONAL ,
 Camrttnto Kiieeper. | LIC. SHADIA GRISSEL , X __|OFICINA DE
Segundo Miembro [S ALAZAR D AVIL& %Titular o IDependencaa. TLOGI’STI cA |

W. ADMISION DE LA OFERTA
J
Paso siguiente, se procedera a verificar la presentacion de los documentos de caracter
obligatorio requeridos en ia seccion especifica de las bases sefialado en el num. 2.2.1.1 de
conformidad con el num. 73.2 del art. 73° del Reglamento y determinar si las ofertas presentadas
responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones
Técnicas. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO ADMITIDA.

. . POSTORES

| CONSTRUCCIONE

- S Y PAVIMENTOS | INVERSIONES CIVACI
) ' DEL NORTE E.LR.L.

DOCUMENTOS PARA LA E.LR.L .

CONSORCIO SIMAA

'|~/|FADMISION DE LA OFERTA CUMPLE FOLIO CUMPLE!/ '} CUMPLE/
- INO s NO FOLIOS NO FOLIOS

_ | CUMPLE | | CUMPLE | | CUMPLE |
. 2;2f§:a‘r;ﬁg; r-::,r??d e Galos  del . Cumple _ 5al6 ' Cumple ‘ 43 . Cumple ‘ 13

b} Documentc que acredite |Ia

representacion de quen suscribe la

cferta.

En caso de persona juridica, copia del

certificado de vigencia de poder del

representante legal, apoderado o | Cumple | Fal13 |  Cumple 38al41 | Cumple | 4al12



DOCUMENTOS PARA LA
ADMISION DE LA OFERTA

I‘ mandatario designado para tal efecto

En caso de persona natural, copia del
documenta nacional de identidad o
documento analoge, o del certificado
de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o
mandatario, segun  corresponda.
En el caso de consorcios, este
documento debe ser presentado por
cada uno de los integrantes del
CONSOICio que suscriba la promesa de
consorcio, segun corresponda,

POSTORES

EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

CONSTRUCCIONE
S Y PAVIMENTOS
DEL NORTE

i ELRL

CL:,“I\’,'SLE FOLIO
s

CUMPLE

cumpLE | °

" CUMPLE/
NO
| CUMPLE

¢) Declaracién jurada de acuerde con

el literal b} del articulo 52 del
;_Reglamento. (Anexo N° 2} ]
d) Declaracion jurada  de

cumplimiento de los Términos de
l referencia contenidas en el numeral
3.1 del Capitulo Il de la presente
|_seccion. (AnexoN°3) =

e)Declaracidn jurada de plazo de
prestacion del sgrvicic (Anexo N° 4).

Cumple Cumple

14 al 15 ’
1=

Cumple ) 16al17

Cumple

Cumple

fPromesa de consorcio con firmas
\ ﬂegahzadas de ser el caso, en la que
‘se consigne los integrantes, el
epresentante comun, el domicilic
omun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el
porcentaje  equivalente a  dichas
obligaciones. {Anexo N° 5)

b

l

|
|
|

INVERSIONES CIVACI
E.LR.L.

FOLIOS

34 al35

32 al 33

306 al 31

CONSORCIO SIMAA

" CUMPLE!
NO
| CUMPLE

FOLIOS

13

14

15

No corresponde

9)E! precio de la oferta en SOLES.
Adjuntar obligatoriamente el Anexo
N°6.

ESTADO

ESTADO DE PROPUESTAS :

‘ N° Nombre o Razén Social
CONSTRUCCIONES Y
1 PAVIMENTOS DEL NORTE

EILR.L

CONSORCIO SIMAA

|

&
2 \| INVERSIONES CIVACI E.l.R.L.

18al 19 Cumple

No corresponde

CUMPLE
16- 17

|
|
!

Cumple 20 al 21 Cumple

|
]
-

ADMITI DA

Il Admisién |

01 al 02{

ADMITI DA

Cumple l

ADMITIDA

Observaciones

Cumple con la presentacion de la documentacion |
obligatoria : Formatos y anexos debidamente presentados, |
con la cual acredité que cumpie con los términos de
referencia  detalladas en la seccién especifica de las
bases por lo que su propuesta se considera ADMITIDA.

' Cumple con la presentacibn de la documentacion |
obligatoria : Formatos y anexos debidamente presentados,
con la cual acreditd que cumple con los términos de
referencia detalladas en la seccion especifica de las |
bases por lo que su propuesta se considera ADMITIDA.

' Cumple con la presentacion de la documentacion |
obligatoria : Formatos y anexos debidamente presentados,

|
Sl

Si

Si

5



EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A,

N° Nombre o Razén Social Admision Observaciones

con la cual acredité que cumple con los términos de
referencia  detalladas en la seccion especifica de las
bases por lo que su propuesta se considera ADMITIDA.

Acto seguido se dio por culminada la presente sesién, en la ciudad de Chiclayo a las 16:30 horas
del dia Catorce (14) dia del mes de abril del afio 2025, firmando los intervinientes en sefial de
confor .

r AR
. 7. S —q \ \ @L-‘S\ 3
o PRESIDENTE '\) ‘:’(_.___—? \‘
/ i[e MIEMBRO ®
II|| \V'\.C_“JN-’“E ;?lo) \ /'
vine=> N
DPEZ HERR%RA

'  ING. KEVIN JORDI 8ADENA QUISPE
e Comité Primer Miembro

6




EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A. =

ACTA DE EVALUACION ,CALIFICACION Y OTORGAMIENT DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 06-2025-EPSEL S.A.-1

CONTRATACION DE SERVICIO DE REPOSICION DE PAVIMENTO FLEXIBLE EN CALIENTE
e=3; PARA LA AV. CARLOS AUGUSTO SALAVERRY C-11 DE DiSTRITO CHICLAYO,
PROVINCIA DE CHICLAYOQ - REGION LAMBAYEQUE

En la ciudad de Chiclayo, el dia Catorce (14) de abrii del 2025, en la Oficina de Logistica, a las
11:30 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados mediante Resolucioén
de Gerencia General N° 091-2025-EPSEL S.A./GG de fecha 21 de marzo del 2025 encargado del
procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 06-2025-EPSEL S.A-1, cuyo
objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE REPOSICION DE PAVIMENTO
FLEXIBLE EN CALIENTE e=3; PARA LA AV. CARLOS AUGUSTO SALAVERRY C-11 DE
DISTRITO CHICLAYO, PROVINCIA DE CHICLAYO - REGION LAMBAYEQUE, a fin de desarrollar
las etapas de admision, evaluacion, calificacion de ofertas y otorgamiento de la buena pro.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia
de los siguientes miembros:

T I - X | OFICINA DE
: ING. YOSBAR OMAR T'tU'af[ .
Presidente LOPEZ HERRERA Suplents Dependencia: | RECOLECCION
+ 1

- | f

Titular| X | GERENCIA
Primer Miembro

ING. KEVIN JORDI  Dependenciz; | OPERACIONAL

CADENA QUISPE [_ Suplente

|Lic. SHADIA GRISSET[ Titwlar| X | OFICINA DE|
LS ALAZAR DAVILA I SuplenteT Dependencia; | LOGISTICA

Segundo Miembro

’ V. EVALUACION DE LA OFERTA. -ECONOMICA

A continuacion, luego de haberse procedido con la etapa de admision de ofertas, corresponde
desarralfar la etapa de evaluacién de las ofertas, se realiza conforme a lo establecido en el
numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento.

Bonificacién del cinco

~ FACTOR DE por ciento (5%) por tener
_ EVALUACION la condicion de Micro y
X - ' _ pequefia empresa | Puntaje | Orden de |
YA "‘-ﬁ ! RESIOR Puntaje | Presenta Total Prelacion
" \L-23. " Precio factor | Bonificacion
i WAGE -
A ) ofertado (S/) | precio: A del 5% por
AN _ | 100 ptos. | . MYPE
~1 ) | consTRUCCIONES
( Iy PAVIMENTOS DEL | S/265,000.00 100 Sl 5 105 1
\ NORTEE.I.R.L




EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A. ——

Bonificacién del cinco

POSTOR FACTOR DE por ciento (5%) por tener | Puntaje | Orden de
EVALUACION la condicion de Micro y Total Prelacion
I S S 1 __pequeiia empresa e B ENES LI
CONSORCIO SIMAA | S/305,900.00 86.63 Sl 4,33 50.96 2
INVERSIONES
CIVACI ELRL. S/538,475.78 49 21 Si 248 51.67 3
L N — L —_
Oferta mas

baja S/ 265,000.00

Acto seguido se dio por cuiminada la presente sesion, en la ciudad de Chiclayo a las 16:30 horas
del dia Catorce (14) dia del mes de abril del afio 2025, firmando los intervinientes en sefial de
conformidad.

Segundo Miembro




EMPRESA PRESTADCRA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A. =

ACTA DE CALIFICACION Y OTORGAMIENT DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 06-2025-EPSEL S.A.-1

CONTRATACION DE SERVICIO DE REPOSICION DE PAVIMENTO FLEXIBLE EN CALIENTE
e=3; PARA LA AV. CARLOS AUGUSTO SALAVERRY C-11 DE DISTRITO CHICLAYO,
PROVINCIA DE CHICLAYO - REGION LAMBAYEQUE

En la ciudad de Chiclayo, el dia Dieciseis (16) de abril del 2025, en la Oficina de Logistica, a las
11:30 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante Resolucion
de Gerencia General N° 091-2025-EPSEL S.A./GG de fecha 21 de marzo del 2025 encargado del
procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 06-2025-EPSEL S.A.1, cuyo
objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE REPOSICION DE PAVIMENTO
FLEXIBLE EN CALIENTE e=3; PARA LA AV. CARLOS AUGUSTO SALAVERRY C-11 DE
DISTRITO CHICLAYO, PROVINCIA DE CHICLAYO - REGION LAMBAYEQUE. a fin de desarroiiar
las etapas de admision, evaluacion, calificacion de ofertas y otorgamiento de Ia buena pro.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia
de los siguientes miembros;

. oV ; :
. i X OFICINA DE
. ING. YOSBAR OMAR | Titutar -
Presidente | LOPEZ HERRERA Suplente Dependencia:  RECOLECCION
- | . , , |
i X GERENCIA
it S ING. KEVIN JORDI Titular | , )
Primer Miembro CADENA QUISPE Suplente Dependencia; | OPERACIONAL

LIC. SHADIA GRISSEL | _
SALAZAR DAVILA Suplente

Titalar X | | OFICINA DE |

Segundo Miembro | Dependencia: | LOGISTICA

Se deja constancia que el integrante del comité de seleccion gue cuenta con conocimiento
técnico es el ING. YOSBAR OMAR LOPEZ HERRERA, relacionado al objeto de la
contratacion.

6.- CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Cuiminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y

-8 Segundo lugar, segin el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de

z ificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de
calificacion es descalificada, y tal como lo sefala los numerales 75.1 y 75.2 del articulo 75 del
c)Raéglamento de Contrataciones.

= LeT,

A continuacian, se detalla:

9



REQUISITOS DE CALIFICACION

| B.-CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B1 -EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos:

El contratista debe contar con equipos para el desarrollo del
servicio, comg son:

DESCRIPCION

MOTONIVELADORA
ANCHO DE HOJA 3.5m
{min.) 1
CAMION  IMPRIMADOR
6X2 170-210 HP 1,800 gl
(min.) |
PAVIMENTADORA SOBRE
| ORUGAS 100 Kw (min )
MINICARGADOR
CUCHARON 0.50m* (min.) |
CAMION VOLQUETE 15m
{min.) |
RETROEXCAVADORA 100
HP CON BRAZO

| EXTENSIBLE (min.} |
(A =1 NAcreditacion

_— — Goaa_'_de documentos que sustenten la propiedad, la
c' | posesion, el compromiso de compra venta o alguiler u otro
A documento que acredite la disponibilidad del equipamiento

[~estrategico requerido

[ UNIDA | CANTIDA
D | D

Und. 1

Und. 1
Und 1

Und 1

Und. 1

B3.-CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

| B.3.1.- FORMACION ACADEMICA-SUPERVISOR
Requisitos:
Titulo Profesional en Ingenieria Civil y/o Ingenieria Geolégica
y/o Ingenieria de Minas, del personal supervisor

| Acreditacion

_— B8 TITULO PROFESIONAL, sera verificado por el drgano
encargado de las contrataciones o comité de seleccidn, segun

Oy Titulos Profesionales en el portal web de Ia
CL" ! Superintendencia  Nacional de Educacion Superior
Universitaria. - SUNEDU a través del siguiente link:

htps:/enlinea sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de
Educacion a través del siguiente link:
hitps:/Mitulosinstitutos minedu gob pe/, segin corresponda.
B.4.- EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisites:

Profesional con experiencia minima de dos (02) afios en rales
y actividades relacionados con la supervisién de servicios de

 H

CONSTRUCCIONES Y

PAVIMENTOS DEL NORTE

corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos |

\Weposicion carpetas asfalticas y/o pavimentos asfalticos yfio |

/| mantenimiento de pistas y/o vias de circulacién en general yfo |

~ “servicios de infraestructura vial

; “/De  presentarse  experiencia  ejecutada  paralelamente
- CLUZ (traslape), para el_computo del tiempo de dicha experiencia
T | solo se considerara una vez el periodo traslapado.

| Acreditacion:

: E.LR.L
| CUMPLE/! |
. NO FOLIOS
CUMPLE
Cumple 39 al 59
| CUMPLE/ |
. NO FOLIOS
CUMPLE
CUMPLE 62 al 64
|
|
CUMPLE 61al 72

+

| CUMPLEIN
O CUMPLE |

|

EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

CONSORCIO SIMAA

Cumple

CUMPLEIN
O CUMPLE

CUMPLE

El
Profesional
Propuesto
no cumple
con la
experiencia,
solo

FOLIOS

19

FOLIos

20 al 22

39 AL 52

10



EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A. —

' acredita
La experiencia del personal clave se acreditara con cualguiera
de los siguientes documentos: (i) copia simple de centratos y
su respectiva conformidad o (i) constancias o (i) certificados 11 MESES
o (iv) cualguier otra documentacion que, de manera 9 DIAS
fehaciente demuestre la experiencia del parsonal propuesto
NO
. o CUMPLE ]
C.-EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA | CUMPLE/ CUMPLEIN
ESPECIALIDAD NO FOLIOS O CUMPLE FOLIOS

CUMPLE

El poslor debe acreditar un monto facturado acurmulado
equivalerte a S/ 618,937 68 (Seiscientos Dieciocho Mil
Novecientos Treinta y Siete con 68/100 Soles), por la
contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la
convocataria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha
de la presentacion de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago,
segun corresponda.

En el caso de postores que declaren n el Anexo N° 1 tener la | CUMPLE No cumple
condicitn de micro y pequefia empresa. se acredita una
experiencia de 5/ 77,367.21 (Setenta y Siete Mil Trescientos

Sesenta y Site con 21/100 Soles), por la venta de servicios | ©/929,250. 26 al 36 No acredita 09 al 30
iguaies o similares al objeto de la convocatoria, durante los 00 fehacientem

ocho (B) afios anteriores a la fecha de la presentacian de aente la

ofertas que se computaran desde la facha de la conformidad experiencia

0 emision del comprobante de page, segun corresponda. En requerida

el caso de consorcios, todos los intagrantes deben contar con
la condicién de micro y pequefia empresa. .
Se consideran servicios similares a los siguientes : Seivicio (detraccione
de Reposicién y/o¢ Construccidon de Pavimento Concreto, s)

Reposicion y/lo Construccion de Pavimentos Asfalticos
Flexibles, Reposicidn y/o Construccion de Pavimento Mixto
con Asfalto Caliente, Mejoramiento yio Ampliacion o
Rehabilitacion de Pavimentos Rigidos o Flexibles y/o demas f
servicios de infraestructura vial que involucren trabajos de
preparacién y colocacién de pavimento flexible ylo rigido

Acreditacion

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con
copia simple de (i} contratos u drdenes de SErvIcios, y su
tespectiva conformidad o constancia de prestacién; o (ii)
. comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
*documental y fehacientemente, con voucher de depasito, nota
"de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
rdocumento emitido por Entidad del sistema financiero que
~acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo
comprobante de pago, correspondientes a un maximo de |
veinte (20) confrataciones.

ESTADO CALIFICA NO CALIFICA

11



EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A. ——

. CIVACII E.I.R.L
REQUISITOS DE CALIFICACION | CUMPLE/NO FOLIOS
. : 3. CUMPLE
| B.-CAPACIDAD TECN_!__(_Z&_‘!’ PROFESIONAL N [ i [
B1.-EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Reguisitos:
| El contratista debe contar con equipos para el desarrollo del servicio, como son:
DESCRIPCION o CA”DT A |
MOTONIVELADORA ' [ :
| ANCHO DE HOJA 35m | Und 1 [
min.
CAMION  IMPRIMADOR )
6X2 170-210 HP 1,800 gl Und. 1
(min) | | Cumple 25 al 26
PAVIMENTADORA SOBRE Und 1
| ORUGAS 100 Kw (min ) .
MINICARGADOR Und 1
CUCHARON 0.50m® (min.) ]
CAMION VOLQUETE 15m Und h
| (min.) | o |
| RETROEXCAVADORA 100 | ' | '
HP CON BRAZO |
_EXTENSIBLE (min.}
Acreditacion:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de
compra venta o alguiler u ofro documento que acredite la disponibilidad del
equipamiento estratégico reguerido.
' B3.-CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE N l CUMPLE/NO - FOLIOS
CUMPLE b

B.3.1.- FORMACION ACADEMICA-SUPERVISOR |
Requisitos:

| Titulo Profesional en Ingenieria Civil y/o Ingenieria Gealdgica y/o Ingenieria de Minas,
del personal supervisor. [

. Acreditacion

[ } TITULO PROFESIONAL, sera verificado por el drgano encargado de las
cahtrataciones o comité de seleccion, segun corresponda, en el Registro Nacional de CUMPLE 21al23

Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de Ia Superintendencia

Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:

hitps:/enlincasunedu.gob.pe// 0 en el Registro Nacional de Certificados, Grados y

Titulos a cargo del Mimisterio de Educacion a través dei siguiente Iink; |

|_https:/itulesinstitutos. minedu gob.pe/, segun corresponda

B.4.- EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

Profesional con experiencia minima de dos (02) afos en roles y actividades

relacionados con la supervision de servicios de reposicién carpetas asfalticas y/o

pavimentos asfalticos y/o mantenimiento de pistas y/o vias de circulacion en general

y/o servicios de infragstructura vial.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el_computo del
tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periode traslapado CUMPLE 16 al 20
Acreditacion: ,

La experiencia del personal clave se acreditara con cualguiera de los siguientes
documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii}
.constancias o (i) cerlificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera
#Elehaciente demuestre la experiencia de! personal propuesto




EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A. ==

C.-EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD | CUMPLE/NO

CUMPLE FOLIOS

e — _— _— —_— e e e — e ———— +
Et postor debe acreditar un monto facturade acumulado equivalente a S/ 618,937.68

{Seiscientos Diecioche Mil Novecientos Treinta y Siete con 88/100 Soles), por Ja
contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
ocho (8) afos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun
corresponda.
En el case de posiores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y
pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 77,367.21 (Setenta y Siete Mil
Trescientos Sesenta y Site con 21100 Soles), por la venta de servicios iguales o CUMPLE
similares al objeto de la convocateria, durante los acho (8) afios anteriores a la fecha
de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad [+ B
emision del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios. S/1°285,230.00 03 al 11
I todos los integrantes deben contar con la condicidn de micro ¥ pequeiia empresa
Se consideran servicios similares a los siguientes Servicic de Reposicién yio
Construccion de Pavimento Concreto, Reposicion y/o Construccién de Pavimentos
Asfalticos Flexibles, Reposicién y/o Construccion de Pavimento Mixto con Asfalto
Caliente, Mejoramiento y/o Ampliacion o Rehabilitacion de Pavimentos Rigidos o
Flexibles yfo demds servicios de infraestructura vial que involucren trabajos de
preparacion y colocacién de pavimento flexible yio rigida.

Acreditacion

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u odrdenes de seivicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de deposito, nota de abono, reporte de estade de
cuenta, cualguier otro documento emitido por Entidad det sistemna financiero que
acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago,
coirespondientes & un maximo de veinte (20) contrataciones.

ESTADOQ CALIFiCA

Luego de revisado los requisitos de calificacion del postor, se obtuvo que la propuesta del primer y
segundo |ugar, los postores CONSTRUCCIONES Y PAVIMENTOS DEL NORTE E.LR.L. y CIVACI
E.L.R.L quedaron CALIFICADAS, obteniendo el orden de prelacion seglin el siguiente detalle:

POSTOR Puntaje Total Orden de Prelacion

CONSTRUCCIONES Y PAVIMENTOS

DEL NORTE E.I.R.L. pLaey L

CIVACIE.LR.L 5167 ' 2

—

: 4_~\ SE RESUELVE:
e\

ra » Oforgar la Buena Pro al postor CONSTRUCCIONES Y PAVIMENTOS DEL NORTE
: E.l.LR.L., con un puntaje econémico obtenido de 105 puntos, y un monto adjudicado de
S/ 265,000.00 (Doscientos Sesenta y Cinco Mil con 00/100 Soles).

et b L R
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* El consentimiento de la buena pro se produce a los cinco {5) dias habiles de la
notificacién de su otorgamiento y el consentimiento del otorgamiento de la buena pro es
publicado en el SEACE al dia siguiente de producido.

¢ Notificar el resultado del presente procedimiento a través del SEACE, de acuerdo al
Calendario del procedimiento.

Acto seguido se dio por culminada la presente sesion, en la ciudad de Chiclayo a las 12:30 horas
del dia Dieciséis (16) dia del mes de abril del afio 2025, firmando los intervinientes en sefial de
conformidad.

7N

(/e PRESIDENTE -)

AR.LOPEZ HERRERA
esiflente de Comité

egundo Miembro
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